关于举办第二十三届陈嘉庚青少年发明奖（上海）的通知
(大学生组)
由新加坡陈嘉庚基金、上海市科学技术协会、上海新航星投资集团有限公司联合主办，上海大学承办的陈嘉庚青少年发明奖（上海）自2003年开始，已经成功举办了二十二届。目前，上海陈嘉庚青少年发明奖（上海）已成为深受上海市广大青少年学生向往的一项科技创新发明奖。为推进上海市青少年科技创新活动、建设创新型城市作出了一定的贡献。
现将2026年度第二十三届陈嘉庚青少年发明奖（上海）的有关征集事项通知如下：
参赛对象：
在校大学生（专科生、本科生、硕士研究生）
参赛作品要求：
1、参赛作品应具有独创性，充分体现发明者的发明灵感、创造力和想象力；
2、参赛作品应具有实用性，能转化为产品或商品，能产生一定的经济效益或社会
效益；
3、参赛作品应为一个独立、完整的发明，且发明者不超过3人（不含指导老师）；
4、参赛作品应具有实物和介绍资料。
设奖项目：
一等奖：1件      奖金：3000元/件
二等奖：8件      奖金：1500元/件
三等奖：10件     奖金：1000元/件
鼓励奖：30件     奖金：500元/件

时间安排：
1、2026年1月~3月              作品征集阶段
2、2026年4月~6月              作品评审（初审、复审）阶段
3、2026年6月~7月              举行颁奖典礼
作品征集办法：
参赛者请认真填写《陈嘉庚青少年发明奖（上海）申请表》（附件1），经所在学校有关部门加盖公章后于2026年3月15日前，与发明作品实物的照片、专利复印件等一起，由学校汇总后统一报送上海大学延长校区，同时提供一份电子版汇总表（附件2）。在专家复审时，根据当时实际情况，采取面试或提供五分钟的录像视频，有待通知。
收到请回复！

收件地址：上海市宝山区上大路99号上海大学行政楼504室
上海大学科研管理部   陈浩老师收，电话：66135368
邮    编：200444
联 系 人：张玮（13301888003，Email：weizh@t.shu.edu.cn）
严家麟 (13701943422，Email：jlyan@shu.edu.cn)

 陈嘉庚青少年发明奖（上海）
                                     2025年12月25日

[bookmark: _GoBack]